РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
  РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                СЕРНУРСКИЙ

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  8 сентября  2021 года  № 61
О внесении дополнений в План мероприятий по противодействию коррупции в Казанской сельской администрации на 2021 год.
В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273-ФЗ, согласно Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478«О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Казанская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

             1. Внести дополнения в План по противодействию коррупции в Казанской сельской администрации на 2021 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста Казанской сельской администрации Ожиганову Н.В..
	       Глава

 Казанской сельской администрации
	О.П.Логинова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации  Казанского сельского поселения
от «08» сентября 2021 г. № 61
Дополнения, вносимые в План мероприятий по противодействию коррупции

в Казанской сельской администрации на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственные

исполнители

	18
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	После поступления на службу и далее каждые 3 года
	Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	19

	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	После поступления на службу и далее каждый год
	Муниципальные служащие

	20

	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	После поступления на службу
	Муниципальные служащие